

Obiectivul: IMSP Policlinica de Stat

Obiectul: Lucrări de reparații – Holurile Blocului A și B în cadrul IMSP Policlinica de Stat

Devizul: Lucrări de reparații – Holurile Blocului A și B în cadrul IMSP Policlinica de Stat

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-11

Valoarea de deviz 491 704,770 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	7,5776	60,0000	454,656
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,1500	60,0000	189,000
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,5400	60,0000	512,400
4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1200	60,0000	67,200
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	753,5400	60,0000	45 212,400
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	500,6094	60,0000	30 036,564
7	7132040012700	Parchetar	h-om	154,9157	60,0000	9 294,941
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,7875	60,0000	287,250
9	7212030022700	Sudor	h-om	0,3895	60,0000	23,370
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,5100	60,0000	270,600
11	7422010060100	Timplar	h-om	67,6391	60,0000	4 058,346
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,2267	60,0000	8 233,602
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,1488	60,0000	14 468,929
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	460,2626	60,0000	27 615,756
15	9310060019930	Muncitor	h-om	15,3790	60,0000	922,740
Total manopera					141 647,754	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,3500	10,0000	3,500
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0103	350,0000	3,588
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,3244	350,0000	10 263,540
4	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	28,0000	1 800,0000	50 400,000
5	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,5500	0,5000	5,775
6	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	47,5200	1,5000	71,280
7	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	8,185
8	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0000	0,0000	237,685
9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	141,221
10	2320166200729	Parchetin	l	8,7275	50,0000	436,375
11	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,1500	30,0000	94,500
12	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,8000	130,0000	364,000
13	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3325	36,6700	48,863
14	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,0315	17,0000	544,536
15	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	56,5155	19,0000	1 073,795
16	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8970	18,0000	34,146
17	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	131,8695	20,0000	2 637,390
18	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	56,5155	7,0000	395,609
19	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,0500	52,0000	54,600
20	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 978,0425	9,4000	18 593,600
21	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	5,5125	4,0000	22,050
22	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	414,4470	8,7400	3 622,267
23	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	24,0000	400,0000	9 600,000
24	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	395,6085	0,0000	0,000
25	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" firmei „Knauf"	m	16,4500	4,0000	65,800

26	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	7,7000	12,1000	93,170
27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 044,4575	3,5000	31 655,601
28	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 341,2300	8,8000	47 002,824
29	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	8,0232	5,0000	40,116
30	2653102100831	Amestec uscat	kg	39,9700	2,5000	99,925
31	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,3843	4,0000	29,537
32	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	7,3500	57,0000	418,950
33	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,0406	0,0000	0,000
34	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,5000	2,0000	7,000
35	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7280	10,0000	7,280
36	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,6600	180,0000	478,800
37	2710503808004	Fir de sudare	m	384,3054	5,0000	1 921,527
38	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,4330	10,5000	67,547
39	2710703520285	Profil de suport	m	15,4000	65,0000	1 001,000
40	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,0500	5 000,0000	10 250,000
41	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	47,5200	0,0000	0,000
42	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,2400	21,0000	47,040
43	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2768	58,0000	16,052
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	239,0400	0,5000	119,520
45	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	113,3300	0,1000	11,333
46	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5535	0,0000	0,000
47	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,7194	0,0000	0,000
48	4100126202818	Apă	m3	33,3523	0,0000	0,000
49	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,0500	5,0000	5,250
Total materiale					191 994,773	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0820	25,0000	2,050
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	17,7317	29,4000	521,312
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,0007	5,0000	75,004
4	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	11,9375	25,0000	298,438
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,4846	5,0000	107,423
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,6867	25,0000	367,168
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,5212	25,0000	113,031
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,3311	50,0000	366,555
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	75,6865	25,0000	1 892,163
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,7283	250,0000	5 182,069
Total utilaje					8 925,211	
Total					342 567,738	
Asigurari sociale			24,0000%		33 995,461	
Total					376 563,199	
Cheltuieli de transport			7,0000%		13 439,634	
Total					390 002,833	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 839,895	
Total					393 842,729	
Cheltuieli de regie			2,0000%		7 876,855	
Total					401 719,583	
Beneficiu de deviz			2,0000%		8 034,392	
TOTAL Deviz fara TVA					409 753,975	
Total					409 753,975	
TVA			20%		81 950,795	
TOTAL Deviz					491 704,770	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparații – Holurile Blocului A și B în cadrul IMSP Policlinica de Stat

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.1.	Lucrari de construcție . Etajul II bloc B . Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,200
						25,200
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,0000	12,600
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,0000	12,600
2	CK32B k=0,3	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile -Demontare pentru depozitare pe perioa reparatiilor K =0.3, din resurse numai manopera	m2			17,700
						14,400
2.1	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,0000	0,000
2.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1600	5,0000	0,800
2.3	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,5000	1,000
2.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1,0000	1,5000	1,500
2.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,0000	3,600
2.6	7422010060100	Timplar	h-om	0,1800	60,0000	10,800
3	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (usa de metal, tipul, materialul, culoarea de coodonat cu beneficiarul)	m2			5 239,541
						200,400
3.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 000,0000	5 000,000
3.2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,0000	1,750
3.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	3,5000	4,725
3.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,0000	0,000
3.5	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	58,0000	7,830
3.6	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	36,6700	23,836
3.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,0000	0,000
3.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,0000	11,400
3.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	60,0000	132,000
3.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,0000	48,000
3.11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,0000	9,000
3.12	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	25,0000	1,000
4	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			51,300
						48,000
4.1	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,0000	0,000
4.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1600	5,0000	0,800
4.3	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,5000	1,000
4.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1,0000	1,5000	1,500
4.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
4.6	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
	1.1.1.	TOTAL Lucrari de construcție . Etajul II bloc B . Timplarie				11 355,758
	1.1.2.	Pardoseli				
5	RpCK42E aplicativ K=	Desfacerea plintelor K=0.3	m			4,523
						4,500
5.1	4100126202818	Apă	m3	0,0150	0,0000	0,000
5.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0360	60,0000	2,160
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0390	60,0000	2,340
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0045	5,0000	0,023
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2			34,826
						32,400
6.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	50,0000	1,250
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,000
6.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,0000	16,200
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,0000	16,200
6.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	29,4000	1,176
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,200
						18,000
7.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	0,0000	0,000
7.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,0000	9,000

7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			102,950 42,000
8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,5000	45,500
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,000
8.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
9	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			103,590 43,200
9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,9000	3,5000	45,150
9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	0,0000	0,000
9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,0000	7,200
9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	5,0000	0,090
9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	50,0000	0,450
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			151,991 14,040
10.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,8000	134,640
10.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
10.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	0,0000	0,000
10.4	2222222222992	Material marut (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,681
10.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,0000	14,040
10.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,0000	1,050
10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli,inclusiv racordarea la pereti,covor PVC Grabo, tip omogen medical,grup Tantibacterial ,antiseptic,2mm,culoarea Quart, de la producator, gr. 10ani, procurat de beneficiar. Pretul profil PVC pervaz pardoseala se aplica pentru profil TC ..., cantitatea ml se va concretiza, de facto, fara prevederile normei.	m2			272,333 191,400
11.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,0000	2,850
11.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,0000	7,000
11.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,4000	49,350
11.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,0000	5,100
11.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	7,0000	1,050
11.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,7400	9,614
11.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	0,0000	0,000
11.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	0,0000	0,000
11.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	0,375
11.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,0000	120,000
11.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,0000	71,400
11.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	29,4000	0,294
11.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,0000	0,300
11.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
	1.1.2.	TOTAL Pardoseli				60 229,610
	1.1.3.	Alte lucrari				
12	TrB01A2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.	t			67,800 67,800
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	60,0000	67,800
13	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m.	t			36,250 30,000
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,0000	30,000
13.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2500	25,0000	6,250
14	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			66,600 66,600
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,0000	66,600
15	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t			108,525 0,000
15.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,0000	108,525
	1.1.3.	TOTAL Alte lucrari				3 919,617
	1.2.1.	Etajul II blocul A .Timplarie si tavanul la intrari in birouri				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2			25,200

		masti, etc.).				25,200
16.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,0000	12,600
16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,0000	12,600
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -demontare cutii mascare, comunicatii,usi dedara, hidrantide incendiu etc. din pal	m2			25,200
						25,200
17.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,0000	12,600
17.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,0000	12,600
18	CK32B K =0.3	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile -Demontare pentru depozitare pe perioa reparatiilor K =0.3, din resurse numai manopera	m2			17,700
						14,400
18.1	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,0000	0,000
18.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	5,0000	0,800
18.3	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,5000	1,000
18.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1,0000	1,5000	1,500
18.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,0000	3,600
18.6	7422010060100	Timplar	h-om	0,1800	60,0000	10,800
19	CK06A	Usi din Pal intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente (usi debaralesi cutii de mascarea comunicatilorinstalate cu accesorile necesare, baghetele etc. (Tip, parametrii, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			1 910,315
						91,200
19.1	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	1 800,0000	1 800,000
19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,0000	1,680
19.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	10,0000	0,260
19.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	180,0000	17,100
19.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	60,0000	75,600
19.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,0000	2,400
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,0000	13,200
19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
20	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			51,300
						48,000
20.1	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,0000	0,000
20.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	5,0000	0,800
20.3	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,5000	1,000
20.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1,0000	1,5000	1,500
20.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
20.6	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			56,400
						56,400
21.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,0000	28,200
21.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,0000	28,200
22	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolare, GK 12.5mm, rezistent la umeziala)	m2			368,068
						131,820
22.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,0000	59,850
22.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,5000	9,650
22.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	65,0000	143,000
22.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
22.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7875	4,0000	3,150
22.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	18,0000	4,878
22.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
22.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,5000	0,825
22.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1000	1,619
22.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	1,169
22.11	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1970	60,0000	131,820
22.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,0000	0,032
22.13	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,0000	1,188
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,550
						1,800
23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
24	CK26C	Pervazuri, coltare montate la ferestre sau usi, din mase plastice, suruburile se sexclud (apicativ)	m			408,450
						5,400
24.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	400,0000	400,000
24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5000	3,000
24.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,0000	4,800
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,0000	0,600
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,533
						91,800

25.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,850
25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,000
25.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,0000	91,800
25.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
25.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,0000	0,488
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2			22,595 18,600
26.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,5000	3,575
26.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,0000	0,000
26.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,0000	18,600
26.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
26.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,400
27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			33,110 12,000
27.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,1000	13,310
27.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,0000	0,000
27.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,550 1,800
28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,225 33,000
29.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
29.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	0,0000	0,000
29.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,550 1,800
30.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			86,800 33,000
31.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	130,0000	52,000
31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,0000	0,000
31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	1.2.1.	TOTAL Etajul II blocul A .Timplarie si tavanul la intrari in birouri				70 174,645
	1.2.2.	Pardoseli				
32	RpCK42E aplicativ K=	Desfacerea plintelor K=0.3	m			4,523 4,500
32.1	4100126202818	Apă	m3	0,0150	0,0000	0,000
32.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0360	60,0000	2,160
32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0390	60,0000	2,340
32.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0045	5,0000	0,023
33	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2			34,826 32,400
33.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	50,0000	1,250
33.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,000
33.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,0000	16,200
33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,0000	16,200
33.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	29,4000	1,176
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,200 18,000
34.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	0,0000	0,000
34.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,0000	9,000
34.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
34.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			102,950 42,000
35.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000

35.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,5000	45,500
35.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
35.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,000
35.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
35.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
35.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
35.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
36	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=6, (grosimea medie 6cm)	m2			103,590
						43,200
36.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
36.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,9000	3,5000	45,150
36.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
36.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	0,0000	0,000
36.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,0000	7,200
36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	5,0000	0,090
36.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	50,0000	0,450
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			151,991
						14,040
37.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,8000	134,640
37.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
37.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	0,0000	0,000
37.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,681
37.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,0000	14,040
37.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,0000	1,050
37.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
38	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli ,inclusiv racordarea la pereti,covor PVC Grabo, tip omogen medical,grup Tantibacterial ,antiseptic,2mm,culoarea Quart, de la producator, gr. 10ani, procurat de beneficiar. Pretul profil PVC pervaz pardoseala se aplica pentru profil TC ..., cantitatea ml se va concretiza, de facto, fara prevederile normei.	m2			272,333
						191,400
38.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,0000	2,850
38.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,0000	7,000
38.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,4000	49,350
38.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,0000	5,100
38.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	7,0000	1,050
38.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,7400	9,614
38.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	0,0000	0,000
38.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	0,0000	0,000
38.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	0,375
38.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,0000	120,000
38.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,0000	71,400
38.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	29,4000	0,294
38.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,0000	0,300
38.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
	1.2.2.	TOTAL Pardoseli				187 093,616
	1.2.3.	Alte lucrari				
39	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			79,200
						79,200
39.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,0000	79,200
40	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m.	t			36,250
						30,000
40.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,0000	30,000
40.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2500	25,0000	6,250
41	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			66,600
						66,600
41.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,0000	66,600
42	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t			108,525
						0,000
42.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,0000	108,525
	1.2.3.	TOTAL Alte lucrari				9 794,491

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP Policlinica de Stat

Obiectul: Lucrări de reparații – Holurile Blocului A și B în cadrul IMSP Policlinica de Stat

Devizul: Lucrări de reparații – Holurile Blocului A și B în cadrul IMSP Policlinica de Stat

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-11

Valoarea de deviz 491 704,770 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.1.	Lucrari de construcție . Etajul II bloc B . Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,0500	25,2000	51,660
					25,2000	51,660
2	CK32B k=0,3	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile -Demontare pentru depozitare pe perioa reparatiilor K =0.3, din resurse numai manopera	m2	8,1600	17,7000	144,432
					14,4000	117,504
3	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (usa de metal, tipul, materialul, culoarea de coodonat cu beneficiarul)	m2	2,0500	5 239,5405	10 741,058
					200,4000	410,820
4	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	8,1600	51,3000	418,608
					48,0000	391,680
	1.1.1.	TOTAL Lucrari de construcție . Etajul II bloc B . Timplarie				11 355,758
		Inclusiv salariul				971,664
	1.1.2.	Pardoseli				
5	RpCK42E aplicativ K=	Desfacerea plintelor K=0.3	m	56,4500	4,5225	255,295
					4,5000	254,025
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	85,0000	34,8260	2 960,210
					32,4000	2 754,000
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	85,0000	18,2000	1 547,000
					18,0000	1 530,000
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	85,0000	102,9500	8 750,750
					42,0000	3 570,000
9	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	85,0000	103,5900	8 805,150
					43,2000	3 672,000
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	85,0000	151,9909	12 919,222
					14,0400	1 193,400
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli,inclusiv racordarea la pereti,covor PVC Grabo, tip omogen medical,grup Tantibacterial ,antiseptic,2mm,culoarea Quart, de la producator, gr. 10ani, procurat de beneficiar. Pretul profil PVC pervaz pardoseala se aplica pentru profil TC ..., cantitatea ml se va concretiza, de facto, fara prevederile normei.	m2	91,7700	272,3328	24 991,983
					191,4000	17 564,778
	1.1.2.	TOTAL Pardoseli				60 229,610
		Inclusiv salariul				30 538,203
	1.1.3.	Alte lucrari				
12	TrB01A2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.	t	14,0400	67,8000	951,912
					67,8000	951,912
13	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m.	t	14,0400	36,2500	508,950
					30,0000	421,200
14	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	14,0400	66,6000	935,064
					66,6000	935,064
15	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t	14,0400	108,5250	1 523,691
					0,0000	0,000
	1.1.3.	TOTAL Alte lucrari				3 919,617
		Inclusiv salariul				2 308,176

	1.2.1.	Etajul II blocul A .Timplarie si tavanul la intrari in birouri				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	10,9800	25,2000	276,696
					25,2000	276,696
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -demontare cutii mascare, comunicatii,usi dedara, hidrantide incendiu etc. din pal	m2	28,0000	25,2000	705,600
					25,2000	705,600
18	CK32B K =0.3	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile -Demontare pentru depozitare pe perioa reparatiilor K =0.3, din resurse numai manopera	m2	15,6000	17,7000	276,120
					14,4000	224,640
19	CK06A	Usi din Pal intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente (usi debaralesi cutii de mascarea comunicatiilorinstalate cu accesoriile necesare, baghetele etc. (Tip, parametrii, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	28,0000	1 910,3150	53 488,820
					91,2000	2 553,600
20	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	15,6000	51,3000	800,280
					48,0000	748,800
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,0000	56,4000	394,800
					56,4000	394,800
22	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolare, GK 12.5mm, rezistent la umeziala)	m2	7,0000	368,0678	2 576,475
					131,8200	922,740
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,0000	6,5500	45,850
					1,8000	12,600
24	CK26C	Pervazuri, coltare montate la ferestre sau usi, din mase plastice, suruburile se sexclud (apicativ)	m	24,0000	408,4500	9 802,800
					5,4000	129,600
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,0000	110,5325	773,728
					91,8000	642,600
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2	-7,0000	22,5950	-158,165
					18,6000	-130,200
27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	7,0000	33,1100	231,770
					12,0000	84,000
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,0000	6,5500	45,850
					1,8000	12,600
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	7,0000	37,2246	260,572
					33,0000	231,000
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,0000	6,5500	45,850
					1,8000	12,600
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	7,0000	86,8000	607,600
					33,0000	231,000
	1.2.1.	TOTAL Etajul II blocul A .Timplarie si tavanul la intrari in birouri				70 174,645
		Inclusiv salariul				7 052,676
	1.2.2.	Pardoseli				
32	RpCK42E aplicativ K=	Desfacerea plintelor K=0.3	m	173,9300	4,5225	786,598
					4,5000	782,685
33	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	264,1000	34,8260	9 197,547
					32,4000	8 556,840
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	264,1000	18,2000	4 806,620
					18,0000	4 753,800
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	264,1000	102,9500	27 189,095
					42,0000	11 092,200
36	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=6, (grosimea medie 6cm)	m2	264,1000	103,5900	27 358,119
					43,2000	11 409,120
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	264,1000	151,9909	40 140,783
					14,0400	3 707,964
38	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli ,inclusiv racordarea la pereti,covor PVC Grabo, tip omogen medical,grup Tantibacterial ,antiseptic,2mm,culoarea Quart, de la producator, gr. 10ani,	m2	285,0000	272,3328	77 614,854

		procurat de beneficiar. Pretul profil PVC pervaz pardoseala se aplica pentru profil TC ..., cantitatea ml se va concretiza, de facto, fara prevederile normei.			191,4000	54 549,000
	1.2.2.	TOTAL Pardoseli				187 093,616
		Inclusiv salariul				94 851,609
	1.2.3.	Alte lucrari				
39	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	33,7000	79,2000	2 669,040
					79,2000	2 669,040
40	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m.	t	33,7100	36,2500	1 221,988
					30,0000	1 011,300
41	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	33,7100	66,6000	2 245,086
					66,6000	2 245,086
42	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t	33,7100	108,5250	3 658,378
					0,0000	0,000
	1.2.3.	TOTAL Alte lucrari				9 794,491
		Inclusiv salariul				5 925,426

Total manopera (ore)	2 360,7959
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		342 567,738
Asigurari sociale	24,0000%	33 995,461
Total		376 563,199
Cheltuieli de transport	7,0000%	13 439,634
Total		390 002,833
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 839,895
Total		393 842,729
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 876,855
Total		401 719,583
Beneficiu de deviz	2,0000%	8 034,392

Total General fara TVA	409 753,975
TVA (20%)	81 950,795
TOTAL GENERAL	491 704,770
Inclusiv salariul	141 647,754

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)